QVAERITVR Secundò, Si non possit dare in præiudicium liberorum Caij, virum poterit illi dare illam tertiam per fideicommissum?

AD Primum: Respondeo, Lucretiam non posse relinquere tertiam suæ filiae spuriae. Est communis sententia Doctorum; vt patet ex Couarruua de Matrimonio parte 2. c. 8. §. 5. num. 5. & Iulio Claro l. 3. §. testamentum qu. 31. & alijs. Probatur Primò, Authentica Licet, C. de Natural. lib. in fine: Qui ex damnato sunt coitu, omni prorsus beneficio secludantur. Et Nouella 74. cap. 6. dicitur, Nulla eis participanda clementia est; & infra, Vt sciant nihil habituros paterna concupiscentia filios: huius autem Authenticae dispositio est in vlu, & obseruanda in vtroque foro, vt docet Clarus, Couar. & alij. Hinc colligunt DD. si Pater spurio aliquid in testamento præter alimenta relinquat, nihil per hoc iuris illi acquiri, sed teneri in conscientia restituere legitimis heredibus; vt docet Couar. nu. 11. & Molina dist. 168. quia per leges factus est incapax. Idem sentiunt omnes DD.

1 Negatur posse.

Dices, Iestas leges loqui de patre, non de matre, quare cum materia sit odiosa, non esse extendendam ad matrem.

leges quæ de patre, etiam de matre sunt intelligenda.

Respondeo, Eas loqui in genere, Omni prorsus beneficio secludantur: sciant eos nihil habituros, vbi apertè excluditur etiam beneficium maternum.

R iij Idem

Nem apertè conuincitur ex L. Si qua illustri C. ad S. C. Orfilianum, vbi dicitur mulierem illustrem, si proles habeat legitimas, non posse quidquam dare, vel testamento relinquere suo spurio. Denique, hæc est communis sententia DD. Vide Couarr. §. 5. n. 20.

2
Potius ex
traneis
quàm spu-
rijs possunt
parentes
beneficere.

Dices, Cur mater non potest disponere de illo triente in spurium, cum possit in extraneum? Respondeo, Quia lex reddit spurios incapaces talis beneficij à parentibus accipiendi, idque in peccatam adulterij; vt docet Clarus supra: vbi dicit, Pater spurij potest cuius in testamento relinquere, præterquam filio spurio; & filius spurius potest à quouis, præterquam à patre, sibi relicta accipere: Sub patre, etiam matrè intellige à fortiori. Præterea si posset mater filie spurie relinquere trientem, plus ei relinqueret, quàm legitimis prolibus: hoc autem iniquum esse, docent DD. nam illegitimo etiam legitimato nõ potest maior portio relinqui, quàm sit minima relicta alicui ex legitimis; vt docent Additiones ad Iulium Clarum ex Decio, & alijs.

3
Alimenta
ijs possunt
relinquere,
nisi aliunde
de ea ha-
beant.

Possunt tamen proli spurie relinqui alimenta si aliunde non habeat; vt patet ex Cap. Cum haberet, de eo qui duxit in vxorem, quam per adulterium polluit. Est communis sententia DD. teste Couarr. §. 6. num. 9. Quod si aliunde habeat, non potest ei quidquam relinqui; leges enim ne alimenta quidem illis relinqui volunt: quod Ius Canonicum moderatum est, vt parentes teneantur necessaria subministrare, non amplius; id est, quæ ad victum, vestitum, institutionem, habitationem, & similia sunt necessaria, spectatà conditione personarum. Itaque si hæc aliunde habeat, non possunt parentes ea dare. Idem docet Molina dist. 168. Itaque cum Terentia à patruo religionem ingresso relicta sint annui mille octingenti floreni & amplius, non possunt illi à matre alia facultates ad alimenta relinqui.